



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: **985** -

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1
DECRETOS	1
PORTARIAS	2
ATOS OFICIAIS	4
EXTRATOS	7
IDAC	8
EXTRATOS	8
IPC	8
DIVERSOS	8



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: **985 - 8**

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 092/2023 TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 5721/2023: Contratação de 01 (um) show da Banda SUITX MUSIC, que fará parte da grade de shows da programação musical do Réveillon 2023/2024. A apresentação acontecerá no dia 30 de dezembro de 2023 às 20:00 horas.

PRAZO: 240 (Duzentos e quarenta) dias.

CONTRATADA: ROGÉRIO CLEMENTINO 38704152824

VALOR GLOBAL: O valor do presente contrato é de **R\$ 27.000,00 (vinte sete mil reais)**

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores praticados no âmbito da Administração Pública.

RAZÃO DA ESCOLHA: Inviabilidade de competição.

ENQUADRAMENTO: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.

Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, **RATIFICO** o ato de Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado no art. 25, III da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 16 de Novembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Genival Alves Pacheco Junior

Mat.:62.926

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 013/2023

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5226/2021

VALOR GLOBAL: R\$ 139.009,27

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO A FIM DE ELABORAR PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO – PGR; LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO – LTCAT; E DO LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE – LTIP; PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO, EM TODOS OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, pelo período de 12 (doze) meses

FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2023, SEXTA-FEIRA, ÀS 10H.

RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra-se disponível no Portal Oficial da Prefeitura (www.arraial.rj.gov.br), podendo, também, ser retirado na sede da Prefeitura de Arraial do Cabo, na Avenida Liberdade nº 50 Centro, Arraial do Cabo, no horário de 13:00 às 16:00, portando carimbo de CNPJ da firma, um pen-drive. Maiores informações serão prestadas pelo tel. (022) 2622-1650. Recomenda-se a visitação diária ao portal de licitações para ciência de

demais informações eventualmente publicadas e acompanhamento do desenvolvimento da licitação.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

DIOGO DOS SANTOS DE MORAIS
PREGOEIRO

DECRETOS

DECRETO Nº 4.068 DE 21 NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação de dotação nos valores e condições que menciona.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.449, de 30 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor do Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o crédito suplementar no valor de **R\$ 259.630,87 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e sete centavos)**, por anulação de dotação, conforme discriminado:

FR	Ficha	CO	Funcional Programática	Dotação	Valor
1751	918	0000	10.001.001.04.122.0001.2004	3.1.90.04.00.00	R\$ 15.000,00
1751	919	0000	10.001.001.04.122.0001.2004	3.1.90.11.00.00	R\$ 25.000,00
1751	923	0000	10.001.001.04.122.0001.2004	9.1.90.13.00.00	R\$ 15.000,00
1704	1594	0000	02.005.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	210	0000	02.008.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 1.695,56
1704	1595	0000	02.018.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	27	0000	02.001.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	1596	0000	02.006.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	1485	0000	02.015.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	1597	0000	02.019.001.04.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 13.727,00
1501	542	0000	04.001.001.23.695.0007.2031	3.3.90.36.00.00	R\$ 163.265,11
TOTAL					R\$ 259.630,87

Art. 2º - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o valor de **R\$ 259.630,87 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e sete centavos)**, conforme discriminado:

FR	Ficha	CO	Funcional Programática	Dotação	Valor
1751	933	0000	10.001.001.15.452.0009.2025	3.3.90.39.00.00	R\$ 55.000,00
1704	240	0000	02.008.001.15.451.0009.2023	3.3.90.39.00.00	R\$ 10.377,28
1704	208	0000	02.008.001.04.122.0001.2003	3.3.90.30.00.00	R\$ 1.695,56
1704	447	0000	02.018.001.16.482.0013.1024	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	84	0000	02.004.001.04.122.0001.2003	3.3.90.30.00.00	R\$ 5.188,64
1704	343	0000	02.013.001.15.452.0009.2071	3.3.90.39.00.00	R\$ 5.188,64
1704	447	0000	02.018.001.16.482.0013.1024	3.3.90.39.00.00	R\$ 13.727,00
1501	760	0000	07.001.001.08.122.0001.2003	4.4.90.52.00.00	R\$ 5.422,17
1501	756	0000	07.001.001.08.122.0001.2003	3.3.90.39.00.00	R\$ 58.870,06
1501	762	0000	07.001.001.08.122.0001.2008	3.3.90.30.00.00	R\$ 6.927,20
1501	763	0000	07.001.001.08.122.0001.2008	3.3.90.36.00.00	R\$ 1.500,00
1501	764	0000	07.001.001.08.122.0001.2008	3.3.90.39.00.00	R\$ 1.500,00
1501	778	0000	07.001.002.08.244.0014.2046	3.3.90.30.00.00	R\$ 22.763,12
1501	783	0000	07.001.002.08.244.0014.2046	3.3.90.39.00.00	R\$ 10.658,28
1501	777	0000	07.001.002.08.243.0014.2051	3.3.90.39.00.00	R\$ 3.842,94



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: **985** - 8

1501	794	0000	07.001.003.08.244.0014.2049	3.3.90.39.00.00	R\$	13.340,00	
1501	802	0000	07.001.004.08.244.0014.2048	3.3.90.32.00.00	R\$	38.441,34	
TOTAL						R\$	259.630,87

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito

PORTARIAS

PORTARIA Nº 5.052/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.508 de 21/09/2023;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Renato Dias Saraiva**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor Especial do Gabinete do Secretário I**, Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.053/2023

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c artigo 158;

RESOLVE:

Conceder ao servidor, **Sérgio Ronaldo Pessoa Porto**, Fiscal de Tributos - 1, matrícula nº 9016, admitido em 16/01/2001, **Licença Prêmio** no período de 90 dias a partir de 01/12/2023 a 28/02/2024 conforme Processo Administrativo nº 5805/2023.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.054/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Carlaíne de Azevedo Souza Ferreira Félix**, do cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.055/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Cristiano Soares dos Santos**, do cargo em comissão de **Chefe de Departamento de Planejamentos de Fiscalização Ambiental**, Símbolo DAI-7, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.056/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Julier Pereira Félix**, do cargo em comissão de **Assessor de Fiscalização Marítima e Ambiental**, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.057/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Laessa Porto Rodrigues**, do cargo em comissão de **Chefe de Diretoria Superior de Meio Ambiente**, Símbolo DAI-4, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.058/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Lorena Vitória Honorato Almenara**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Fiscalização Marítima e Ambiental**, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: **985** - 8

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.059/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Luiza Porto Sousa**, do cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.060/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Marcia Carvalho Ferreira**, do cargo em comissão de **Assessoria Administrativa**, Símbolo CA-11, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.061/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Exonerar, a partir de 01/11/2023, **Nathalya Arruda Reis Azevedo**, do cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.062/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Bianca Pereira Masi**, para exercer o cargo em comissão de **Chefe de Diretoria Superior de Meio Ambiente**, Símbolo

DAI-4, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.063/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Marcia Carvalho Ferreira**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.064/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Maria Eduarda Ferreira dos Santos**, para exercer o cargo em comissão de **Chefe de Departamento de Planejamentos de Fiscalização Ambiental**, Símbolo DAI-7, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.065/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Maria Eduarda Pinto de Mendonça**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.066/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: 985 - 8

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Luiza Porto Sousa**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Fiscalização Marítima e Ambiental**, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.067/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Raianny Pessoa Roza**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor de Licenciamento Ambiental**, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5.068/2023

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.508 de 21/09/2023;

RESOLVE:

Nomear, a partir de 01/11/2023, **Lorena Vitória Honorato Almenara**, para exercer o cargo em comissão de **Assessor Especial do Gabinete do Secretário I**, Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.

Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023

Aos dias 17 do mês de Novembro do ano de 2023, o Fundo Municipal De Assistência Social do Município de Arraial do Cabo, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 14.991.618/0001-75, com sede administrativa situada na Rua Bernardino Vianna, nº 108, bairro Macedônia, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930-000, neste ato representado pelo Fundo Municipal De Assistência Social, através do secretário municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, renda e Direitos Humanos, o Sr. Wagner Lima Vidal, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº. 061674024, expedido pelo IFRJ e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº. 869.245.677-20, residente e domiciliado na cidade de Arraial do Cabo - RJ, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da

classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 030/2023, para formação da Ata de Registro de Preços, tendo como fundamento a Ata de julgamento e classificação das propostas, **RESOLVE a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, QUE SERÁ REALIZADA PELA EMENDA PARLAMENTAR –PROGRAMA Nº 330025820210002**, pelo Sistema de Registro de Preços, constantes no ANEXO I do Edital, que passa a fazer parte integrante desta Ata de Registro de Preços, tendo sido a(s) sociedades empresária(s) classificada(s) com os respectivos itens e preços. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua publicação, podendo os contratos oriundos da referida ata serem prorrogados nos termos da legislação municipal, mantida todas as condições instituídas no edital supramencionado. A presente Ata será utilizada pelo Fundo Municipal De Assistência Social, como órgão gerenciador, na forma prevista no instrumento editalício, com a sociedade empresa que tiver preços registrados, na forma do ANEXO I. Tendo sido cumpridas todas as formalidades legais e nada mais a constar, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Gestor do Fundo Municipal De Assistência Social, bem como pelos representantes da sociedade empresária com preços registrados, devendo a mesma ser publicada no Diário Oficial do Município para que opere seus efeitos jurídicos e legais;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O objeto da presente Ata é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, RENDA E DIREITOS HUMANOS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, QUE SERÁ REALIZADA PELA EMENDA PARLAMENTAR –PROGRAMA Nº 330025820210002**, conforme proposta comercial e as especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 030/2023 e seus anexos;

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem

RAZÃO SOCIAL: SENSATION COMPRA E REVENDA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 38.234.388/0001-97 ENDEREÇO: Avenida Carvalho, nº 791, Bairro Santa Tereza, Miracema - RJ, CEP: 28.460-000 REPRESENTANTE LEGAL: Nayra Vardiero de Melo RG: 30.658.796-5 expedida pelo DETRAN/RJ CPF: 140.187.706-00 TELEFONE: (21) 2657-4298/ (21) 98431-0652 E-MAIL: compraerevendassensation@gmail.com				
29	MOLDE DE SILICONE MOLDURAS - INFORMAÇÕES DO PRODUTO - COMPOSIÇÃO: SILICONE - MEDIDAS: 20X12,5 (TAMANHO DA PLACA)	UND	10	R \$ 25,00 R \$ 250,00
30	MOLDE DE SILICONE NÚMEROS - INFORMAÇÕES DO PRODUTO - COMPOSIÇÃO: SILICONE - MEDIDAS: 20X12,5 (TAMANHO DA PLACA)	UND	10	R \$ 19,99 R \$ 199,90
31	PAFLON QUADRADO BRANCO	UND	40	R \$ 22,99 R \$ 919,60
32	PAFLON TETO SIMPLES BRANCO	UND	50	R \$ 17,00 R \$ 850,00
33	FALTO DE CHURRASCO EM MADEIRA - 25CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES: MEDIDA APROXIMADA 20X15CM (AUX)	PCT	80	R \$ 8,00 R \$ 640,00



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: 985 - 8

34	PALITO DE PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: MADEIRA; MEDIDAS APROXIMADAS: 12CM X 9CM.	PCT	50	R \$ 9,00	R \$ 450,00
35	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE - PRETO, VERDE, VERMELHO 48 X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES IDEAL PARA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS, TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAS COMO DORADURAS.	PCT	30	R \$ 20,00	R \$ 600,00
36	PAPEL TERMOCOLANTE C/ 3MTS - DADOS TÉCNICOS: COMPOSIÇÃO: PAPEL; TAMANHO: 52CM DE LARGURA; PESO: 80G POR METRO.	M	10	R \$ 7,00	R \$ 70,00
37	PURPURINA - EM PÓ METÁLICA, EXTRAFINO, POTE COM 50G, CORES DIVERSAS.	UND	50	R \$ 7,00	R \$ 350,00
38	FUNDADOR PARA ARTESANATO - COM MEDIDAS 2X2 CM.	CX	15	R \$ 11,00	R \$ 165,00
39	ROSA DE EVA 8MM BIQUE PARA APLICAÇÕES - ROSAS EM EVA IDEIAS PARA APLICAÇÃO EM ARTESANATO, TALS COMO: TIRAS, ARRANJOS ARTISTICAS, LEMBRANÇINHAS, E ATE MESMO PARA DECORAÇÕES EM ÁGUA, JA QUE AS MMS ROSAS HAVEM DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETROS DA ROSA: 2 CM COMPRIMENTO DO ARAME: 7 CM MATERIAL: ROSA: E.V.A. - CARGO ARAME: PACOTE COM 250G.	PCT	250	R \$ 0,91	R \$ 227,50
40	STENCIL RECONDINO - TAMANHOS: LARGURA X ALTURA ÚNICO: 30,5 X 30,5 CM. MEDIDAS APROXIMADAS E SUJEITAS A FREQUENTES VARIÁOES DEVIDO AO TRABALHO ARTESANAL, DE SUA FABRICAÇÃO, INDICADO PARA DIVERSOS TIPOS DE ARTESANATO.	UND	20	R \$ 15,00	R \$ 300,00
TOTAL LOTE VII				R \$ 22.300,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ARMÁRIO EM MDF CRU - MODELO PROVENÇAL - ARMÁRIO MEDIDAS: LARGURA 35CM X ALTURA 90CM X PROFUNDIDADE 15CM - EM MDF 4MM	UND	2	R \$ 90,00	R \$ 180,00
2	BANCO RIPA DE MDF CRU - TAMANHO: 60 CM DE COMPRIMENTO X 50 CM DE ALTURA X 35 CM DE LARGURA.SUPORTA ATÉ 50 QUILOS.	UND	2	R \$ 56,00	R \$ 112,00
3	CAIXA EM MDF CRU 56X 10X10 - MEDIDAS: MEDIDA DA CAIXA: 5 X 10 X 10 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); MEDIDA DA TAMPA: 1,5 X 11 X 11CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); MATERIAL: MDF CRU 3MM.	UND	200	R \$ 1,80	R \$ 360,00
4	CAIXA MDF ORGANIZADORA PI BIJU COM DIVISÓRIAS	UND	6	R \$ 27,00	R \$ 162,00
5	CAIXAS DE MDF 10 X 15 CM - COM TAMPA ACOPLADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 10CM, PROFUNDIDADE: 15CM E ALTURA: 5CM. ESPESSURA MDF 3MM.	UND	150	R \$ 5,00	R \$ 750,00
6	CAIXAS DE MDF 5 X 6 CM - COM TAMPA ACOPLADA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 5CM, PROFUNDIDADE: 5CM E ALTURA: 5CM. ESPESSURA MDF 3MM.	UND	300	R \$ 1,00	R \$ 300,00
7	CUBO EM MDF CRU - MODELO PROVENÇAL - CUBOS EM MDF DE 6 MM. COM DIMENSÃO DE 40X40X6CM DE ALTURA.	UND	2	R \$ 53,00	R \$ 106,00
8	MESA EM MDF CRU - MODELO PROVENÇAL MESA MEDINDO 150X70X78 CM EM MDF DE 12 MM.DESMONTÁVEL FÁCIL DE CARRGAR E GUARDAR	UND	2	R \$ 160,00	R \$ 320,00
9	ORGANIZADOR 6 GAVEITEIRO MDF CRU DECORAÇÃO SALA QUARTO MEDIDAS: ORGANIZADOR 6 GAVEITEIRO MDF CRU DECORAÇÃO. DIMENSÕES: ALTURA: 46,6 LARGURA: 35,5 COMPRIMENTO: 25, MEDIDA DA GAVETA: 30X23X5 ALTURA.	UND	10	R \$ 120,00	R \$ 1.200,00
10	PORTA RETRATO DE MDF COM BASE VERTICAL REF.367 - TAMANHO: COMPRIMENTO: 20CM X ALTURA: 22CM PROFUNDIDADE: 8CM. ESPESSURA: 6MM. PRODUTO CORTADO A LASE.	UND	150	R \$ 6,30	R \$ 945,00
11	SUPLA DE MDF - BASE MDF PARA CAPAS DE SOUSPLAT, DE 35 CM DE DIÂMETRO E 3MM DE ESPESSURA, EM MDF COR CRU	UND	100	R \$ 0,45	R \$ 45,00
TOTAL LOTE VIII				R \$ 4.500,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ANEL DE PLÁSTICO - DE BORRACHA, 39CM DE CIRCUNFERÊNCIA, COM PEGADOR DAS MÃOS EM EVA - COR AZUL OU PRETO.	UND	5	R \$ 104,00	R \$ 520,00
2	APITO FONSONORA - MODELO PROFISSIONAL, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE AMPLITUDE SONORA 90 DECÍBELS	UND	5	R \$ 5,72	R \$ 28,60
3	BAMBOLÊ OFICIAL - BAMBOLÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM E TUBO DE 16 MM E PAREDE DE 1,2 MM.	UND	50	R \$ 8,44	R \$ 422,00
4	BASTÃO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL - CONFECCIONADO EM PVC, 3CM10CMX3CM COM PONTAS DE BORRACHA, 1 KG - COR AZUL OU PRETO	UND	10	R \$ 53,41	R \$ 534,10
5	BOLA DE GINÁSTICA - CONFECCIONADA EM MATERIAL SUPER RESISTENTE COM SISTEMA ANTI-BURST (ANTI-EXPLOSAO); DESENVOLVIDO FORÇA, TREINA O EQUILIBRIO, AUXILIA O AUMENTO, PROPORCIONA O RELAXAMENTO. TAMANHO: 65CM, CAPACIDADE: 50 KG, INFLAR E PINO; COR AZUL OU PRETA.	UND	5	R \$ 61,65	R \$ 308,25
6	BOLA VOLEI DE MG 3600 OFICIAL - MATERIAL PUC COM 18 GOMOS, CIRCUNFERENCIA 68CM	UND	5	R \$ 97,63	R \$ 488,15
7	BOMBA DE ENCHER BOLA - TAMANHO 29,5X4 CM PROLONGADOR 12 CM, CORPO FORJADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALTO FLUXO DE AR	UND	5	R \$ 18,78	R \$ 93,90
8	COLCHONETE PARA ATIVIDADES FÍSICA - 1,00M60X3,00CM MATERIAL EXTERNO CLINTOX 0,30 LISO FOSCO MATERIAL INTERNO AGLOMERADO DE ESPUMA AGEM MEDIDAS INTERNA APROXIMADAS COMPRIMENTO: 34 CM LARGURA 44CM COMPRIMENTO 64CM.	UND	15	R \$ 30,58	R \$ 458,70
9	COLETE DUPLA FACE - TAMANHO UNICO MATERIAL100% POLIETER GENERO UNISSEX LARGURA 44CM COMPRIMENTO 63CM.	UND	40	R \$ 14,27	R \$ 570,80
10	CONE PARA TREINAMENTO CORES SORTIDAS - CONE DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE ALTURA COM BASE MEDINDO 14X14 CM. POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. PESO APROXIMADO 70GR.	UND	15	R \$ 3,20	R \$ 48,00
11	CORDA PARA PULAR - COM ROLOMANO PVC 3 MT 13X15,5X15,5CM	UND	50	R \$ 9,05	R \$ 452,50
12	CRONOMETRO DIGITAL - TELA GRANDE DE LCD COM OSTRADOR DE LINHA 2 LINHA MOSTRA A VOLTA MAIS LENTA E CALCULA O TEMPO MEDIO.	UND	5	R \$ 48,71	R \$ 243,55
13	DOMINO OSSO OFICIAL - COR DAS PIEDRAS UNICA, OSSO BRANCO; COR DO ESTUJO: PRETO, CONTEUDO 28 PIEDRAS EM MATERIAL RESISTENTE, ESTUJO SIMPLES DE PLÁSTICO RESISTENTE, CORES: PRETO, VERMELHO,AZUL OU VERDE; DIMENSÕES DAS PIEDRAS: COMPRIMENTO: 2,5CM LARGURA: 5CM, ESPESSURA: 1CM;DIMENSÕES EMBALAGEM: 16,5CM X 11CM X 2CM.	UND	5	R \$ 39,10	R \$ 195,50
14	ESCALDA DE AGILIDADE - TREINO FUNCIONAL: TAMANHO DE 345CM X 43CM, CONTEUDO 10 DEGRAUS; COMPOSIÇÃO EM NYLON E POLIPROPILENO.	UND	3	R \$ 57,92	R \$ 173,76
15	FITA DE ALCANTARA - FAIXA NÃO ELÁSTICA. A FITA DE ALCANTARA FEITA EM NYLON, UM MATERIAL RÍGIDO E MÃO ELÁSTICO; COSTURAS REFORÇADAS; COR PRETA OU AZUL; MATERIAL 100% POLIPROPILENO;DIMENSÃO DO PRODUTO: 5X16X2 CM, PESO APROXIMADO DE 120G	UND	15	R \$ 42,00	R \$ 630,00
16	FITA DE SUSPENSÃO - TREINAMENTO SUSPENSO	UND	2	R \$ 57,99	R \$ 115,98

17	JOGO DE BADMINTON - CONTEUDO DUAS RAQUETES E 3 PETECAS TIPO BADMINTON, MEDINDO: 96CM COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICOS OS, PVC, PE E EVA PARA JOGAR EM DUPLA.	UND	5	R \$ 71,86	R \$ 359,30
18	HIT C20 BOIAS ESPAGUETE MACARRÃO SEM FURO FLUTUADOR PISCINA - CORES 2 50 UNIDADES: 246,00 R\$12.300,00 VARIADAS	PCT	1	R \$ 123,60	R \$ 123,60
19	HIT COM 10 PEÇAS DE PRATOS DEMARCADORIOS CONHECIDOS COMO CHAPEU CHINESE - CORES SORTIDAS PARA TREINAMENTO FUNCIONAL, COM CIRCUNFERENCIA DE 19 CM, ALTURA 5 CM E LARGURA DE 19 CM	PCT	5	R \$ 25,00	R \$ 125,00
20	HIT COM 3 FAIXA ELÁSTICA - KIT FAIXA ELÁSTICA BAND - 3 INTENSIDADES - ACTE, MODELO T13; COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL; DIMENSÕES: 50X1 CM (C/L); INTENSIDADE DE ALCORO COM AS COR: AZUL - INTENSIDADE LEVE, COM 0,35 MM DE ESPESSURA; AMARELA - INTENSIDADE MÉDIA, COM 0,45 MM DE ESPESSURA; VERMELHA - INTENSIDADE FORTE, COM 0,60 MM DE ESPESSURA.	UND	3	R \$ 76,00	R \$ 228,00
21	HIT ELÁSTICO EXTENSOR PARA EXERCÍCIO DE FORTALECIMENTO - ELÁSTICOS EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, 02 PRECISORES - COR PRETA, DIMENSÃO 2X1X12 CM (C X L X L); NÍVEL DE RESISTÊNCIA DIFERENTE PARA ACOMODAR OS NÍVEIS PROGRESSIVOS DE TREINAMENTO DE FORÇA; FAIXA AMARELA - EXTRA LEVE (10 LIBRAS); FAIXA VERDE - LUZ (15 LIBRAS); FAIXA VERMELHA - MÉDIA (20 LIBRAS); FAIXA AZUL - EXTRA PESADA (30 LIBS).	UND	3	R \$ 44,00	R \$ 132,00
22	MARCAÇÃO PARA QUADRA DE FUTEVÓLEI - COM 18 METROS COMPRIMENTO POR 09 DE LARGURA EM FITA POLIPROPILENO, COM LIXOS E FIXADORES, PARA AREIA, NA COR VERMELHA; MATERIAL: 100% EM POLIPROPILENO. A FITA DE SUSPENSÃO PROPORCIONA SEGURANÇA E DURABILIDADE NA PRÁTICA DOS EXERCÍCIOS. A FITA POSSUI 200CM DE COMPRIMENTO, 4CM DE LARGURA E SUPORTA ATÉ 120KGS. POSSUI MANETES DE 12CM, COM PEGADA ANATOMICA E CONFORTÁVEL; FITA DE SUSPENSÃO POSSUI MODOLOTO PARA FAZER A ANCORAGEM E AINDA ACOMPANHA FITA DE ANCORAGEM EM PORTA-POSSUI PEÇAS DE AÇO PARA REGULAGEM DE TAMANHO, AJUSTANDO DA FORMA QUE DESEJAR; DIMENSÃO C X L X A: 4X24X17 CM; PESO DE 400 G.	UND	1	R \$ 97,38	R \$ 97,38
23	MEDALHA NA COR OURO DE PARTICIPAÇÃO COM FITA DE CETIN - MEDALHA DE METAL FEITA EM ZINCO (LIGA DE 28%O, ALUMINIO, COBRE E MAGNÉSIO), FORMATO RECONDINO, TAMANHO 28MM, COM FITA DE CETIM DE 10MM.	UND	300	R \$ 2,00	R \$ 600,00
24	PAR DE CANELEIRA TORNOZELEIRA DE PESO 1KG - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE DURABILIDADE. TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CARACTERÍSTICAS: - TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA - ENCHIMENTO COM GRÁOS DE FERRO COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE - VELCRO REFORÇADO - CONTEM: 1 PAR - DISPONÍVEL DE 1KG - DIMENSÕES: 50 X 12 X 2 CM; GARANTIA: - GARANTIA 3 MESES.	UND	5	R \$ 20,48	R \$ 102,40
25	PAR DE CANELEIRA TORNOZELEIRA DE PESO 2KG - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE DURABILIDADE. TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CARACTERÍSTICAS: - TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA - ENCHIMENTO COM GRÁOS DE FERRO COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE - VELCRO REFORÇADO - CONTEM: 1 PAR - DISPONÍVEL DE 2KG - DIMENSÕES: 50 X 12 X 2 CM; GARANTIA: - GARANTIA 3 MESES.	UND	5	R \$ 34,53	R \$ 172,65
26	PAR DE CANELEIRA TORNOZELEIRA DE PESO 3KG - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE DURABILIDADE. TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CARACTERÍSTICAS: - TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA - ENCHIMENTO COM GRÁOS DE FERRO COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE - VELCRO REFORÇADO - CONTEM: 1 PAR - DISPONÍVEL DE 3KG - DIMENSÕES: 50 X 12 X 2 CM; GARANTIA: - GARANTIA 3 MESES.	UND	5	R \$ 40,72	R \$ 203,60
27	PAR DE CANELEIRA TORNOZELEIRA DE PESO 4KG - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE DURABILIDADE. TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CARACTERÍSTICAS: - TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA - ENCHIMENTO COM GRÁOS DE FERRO COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE - VELCRO REFORÇADO - CONTEM: 1 PAR - DISPONÍVEL DE 4KG - DIMENSÕES: 50 X 12 X 2 CM; GARANTIA: - GARANTIA 3 MESES.	UND	5	R \$ 43,67	R \$ 218,35
28	PAR DE CANELEIRA TORNOZELEIRA DE PESO 5KG - PRODUTO DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE DURABILIDADE. TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CARACTERÍSTICAS: - TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA - ENCHIMENTO COM GRÁOS DE FERRO COM COSTURA REFORÇADA E ENSACADA INDIVIDUALMENTE - VELCRO REFORÇADO - CONTEM: 1 PAR - DISPONÍVEL DE 5KG - DIMENSÕES: 50 X 12 X 2 CM; GARANTIA: - GARANTIA 3 MESES.	UND	5	R \$ 48,87	R \$ 244,35
29	PEDE PARA VOLEIBOL OFICIAL - MEDIDAS ALTURA 1,00M LARGO 9,00M MALHA 10X10CM FIO ESPESSURA 2MM MATERIAL 100% PEAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE FIO TRANÇADO FIO DE LONA 100%LIGADO COM COSTURA DUPLA NA PARTE SUPERIOR DA RESE.	UND	1	R \$ 82,80	R \$ 82,80
30	RODA PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS - COR PRETA, OU AZUL; SUPORTA ATÉ 150 KG; MATERIAL: POLIPROPILENO, AÇETO, VINILO DE ETILENO E ALUMINIO. ENCHIMENTO APROXIMADO 30X19X6 CM PESA APROXIMADAMENTE 500G; RODA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM DIÂMETRO DE 19CM; EIXO EM ALUMINIO COM 24 CM JUNTAMENTO COM AS MANETES, SENDO QUE CADA UM DELES MEDE 10 CM.	UND	5	R \$ 64,00	R \$ 320,00
31	ROLO EVA GRANDE - NORMALMENTE UTILIZADO NA PRÁTICA DE PILATES; ROLO EM EVA - GRANDE - PARA PILATES - MATERIAL: EVA. FORMATO: ROLO SOLIDO; DIMENSÕES: 30X14X14 (CM); COR: AZUL; PESO: 1,3KG.	UND	3	R \$ 167,00	R \$ 501,00
32	SACO MATERIAL EM NYLON - PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO CAPACIDADE DE 8 A 10 BOLSAS	UND	5	R \$ 55,00	R \$ 275,00
33	STEP RÍGIDO EM EVA ANTIDERRAPANTE PARA TREINAMENTO FUNCIONAL - 60CM	UND	15	R \$ 41,04	R \$ 615,60
34	TABULEIRO XABREZ E DAMA CRISTALO OFICIAL - A CAIXA DO TABULEIRO É CONFECCIONADA EM MADEIRA 08 CM X 26 CM CONTEUDO 32 PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE (6 DE CADA COR) PARA O JOGO DE XABREZ E 24 PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTE (12 BRANCS E 12 PRETAS) PARA O JOGO DE DAMA, MEDIDAS DAS PEÇAS DE XABREZ: 4,5CM X 2,5CM, CAVALO 4 CM, BISPO 5 CM, DAMA 5 CM, REI 5,5 CM, PEÃO 3,5 CM, ACOMPANHA UM MANUAL DE FÁCIL ENTENDIMENTO, ESPECIFICANDO O PASSO A PASSO DE CADA JOGO.	UND	5	R \$ 49,00	R \$ 245,00
35	TAPETE DE GINÁSTICA TIPO DE YOGA - COR PRETO OU AZUL; COMPOSIÇÃO EM 100% BORRACHA NBR; DIMENSÕES 177X60CM; ESPESSURA DE 1CM; PESO APROXIMADO 2670G	UND	15	R \$ 70,91	R \$ 1.063,65
TOTAL LOTE IX				R \$ 11.100,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	ALFABETO MÓVEL - CONFECCIONADO EM EVA. Embalagem com 572 peças, 110 VOGAIS E 460 CONSONANTES; Tamanho médio das letras: 35mm; Cores sortidas. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 20,00	R \$ 200,00
2	BABY BLOCK ENCAIXE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, BLOCOS GRANDES E COLORIDOS, COMPOSTO POR 25 PEÇAS DE ENCAIXE, 16de + 18; MEDIDAS: 3,00CM X 3,00CM X 3,00CM.	UND	45	R \$ 37,33	R \$ 1.680,75
3	BLOCOS EDUCATIVOS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, BLOCOS GRANDES E COLORIDOS, COMPOSTO POR 1 BALDE COM 10 PEÇAS DE ENCAIXE, IDADE +12 MESES; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	20	R \$ 30,00	R \$ 600,00
4	BLOCOS LÓGICOS - Confeccionado em madeira resistente, COMPOSTO POR 48 peças em 03 cores diferentes (amarelo, azul e vermelho), Adicionado em caixa de madeira, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	15	R \$ 45,00	R \$ 675,00
5	BOLA DE VINIL NBR - CONFECCIONADA EM VINIL ECVI, PVC, LEVE, MACIA, PRODUTO INCLUI 01 BOLA DE CORES VARIADAS COM MEDIDA APROXIMADA DE 21CM DE DIÂMETRO, IDADE: 06 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	50	R \$ 5,00	R \$ 250,00
6	BONECA CLÁSSICA BRANCA - CONFECCIONADA EM VINIL, MACIA E LAVÁVEL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO COM NO MÍNIMO 33CM, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO.	UND	100	R \$ 18,00	R \$ 1.800,00
7	BONECA CLÁSSICA NEGRA - CONFECCIONADA EM VINIL, MACIA E LAVÁVEL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. PRODUTO COM NO MÍNIMO 33CM, EMBLAGEM EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO.	UND	100	R \$ 19,00	R \$ 1.900,00
8	BRINQUEDO BATE MARTELO - Confeccionado em M.D.F. E.V.A. e madeira, 1 base de 13 x 7 x 24,5 cm pintado com tinta universal branca branca e EVA, colorido, 4 peças de madeira com 10 cm de altura coloridos, 1 manêlo de madeira de 18 cm. Embalagem: Paqueta de P.V.C. encolado, indicado para crianças a partir de 12 meses.	UND	15	R \$ 65,00	R \$ 975,00
9	BRINQUEDO CENTRO ESPORTIVO 2 EM 1 - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPOSTO POR 8 PEÇAS, UM CENTRO ESPORTIVO QUE PODE SER USADO COMO BOLA DE PARED PARA BRINCAR DE UM LADO, AS CRIANÇAS JOGAM BASQUETE. ACOMPANHA 01 BOLA DE BASQUETE DO OUTRO LADO, AS CRIANÇAS JOGAM FUTEBOL. ACOMPANHA 01 BOLA DE FUTEBOL, FÁCIL DE DESMONTAR, PODE SER LEVADO FACILMENTE PARA O PARQUE OU PRAIA, TEM 10 CM DE ALTURA, IDADE + 10 MESES, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	4	R \$ 138,3	R \$ 553,20



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: 985 - 8

10	BRINQUEDO CESTA COM VEGETAIS COM VELCRO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 8 PEÇAS (1 ovo, 1 cenoura, 1 batata, 1 milho, 1 tomate, 1 feijão, 1 folha de couve liguaria), EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 03 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 71,10	R \$ 711,00
11	BRINQUEDO CORLINA EMPILHÁVEL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 4 PEÇAS COLORIDAS (01 coruja e 03 aves empilháveis), EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 06 MESES, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	5	R \$ 61,00	R \$ 305,00
12	BRINQUEDO DE ENCAIXE MEU URSINHO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICO, CORES VARIADAS, COM DIVERSAS ARGOLAS QUE SE ENCAIXAM NUM PINO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, COMPOSTO POR 01 PINO EM PLÁSTICO, 05 ARGOLAS DE DIFERENTES TAMAÑOS E CORES EM PLÁSTICO E 01 URSINHO EM PLÁSTICO.	UND	50	R \$ 13,34	R \$ 667,00
13	BRINQUEDO ELEFANTE EMPILHÁVEL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICO, ACOMPANHA 04 ANELIS COLORIDOS E COM TEXTURAS DIFERENTES QUE SE EMPILHAM NA TROMBA, APORTE A TROMBA, TEM SOM A CABEÇA GIRA 360° E QUANDO GIRA FAZ "CRECK-CRECK", CRIELHAS GIGANTES, MACIAS E COM SOM, IDADE + 06 MESES, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	5	R \$ 40,00	R \$ 200,00
14	BRINQUEDO JOGO DE QUEBRA-CABEÇA ESTAÇÕES DO ANO - CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSÃO NA MADEIRA, COMPOSTO POR 24 PEÇAS, Tamanho de Quadro cabega montado: 30 cm x 21 cm, IDADE + 04 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	5	R \$ 20,00	R \$ 100,00
15	BRINQUEDO JOGO DE QUEBRA-CABEÇA FAZENDINHA - CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSÃO NA MADEIRA, COMPOSTO POR 30 PEÇAS, Tamanho de Quadro cabega montado: 34 x 26 cm, IDADE + 04 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	5	R \$ 25,00	R \$ 125,00
16	BRINQUEDO KIT BRINCANDO DE MÉDICO INFANTIL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BORRACHA E PAPEL, COMPOSTO POR 9 PEÇAS, EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 03 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 22,00	R \$ 220,00
17	BRINQUEDO Kit Cabalheiro Fashion INFANTIL - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 6 PEÇAS, EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 03 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 26,99	R \$ 269,90
18	BRINQUEDO Kit Engenheiro Mini - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, RESISTENTE, COMPOSTO POR 6 PEÇAS (01 motor, 01 câmbio, 01 pá, 01 pistão), EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 03 ANOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 77,89	R \$ 778,90
19	BRINQUEDO TORRE DE EQUILÍBRIO - JOGO COM 54 PEÇAS EM MADEIRA DE MDF DE 15 MM, TAMANHO DA PEÇA 8x12, JOGO TRADICIONAL DE EQUILÍBRIO E COORDENAÇÃO MOTORA, ACOMPANHA ESQUADRO DE APOIO PARA AUXILIAR NA MONTAGEM EM EMBALAGEM CAIXA LITROGRÁFICA, COM IN	UND	5	R \$ 21,00	R \$ 105,00
20	CADERNINHA BRINCADEIRA CARRIS - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, POLIDO, DIFÍCIL CULANDO O ACUMULO DE BACTÉRIAS, RESISTENTE A IMPACTOS, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, O KIT INCLUI 16 PEÇAS, SENDO 01 CADERNINHA, 01 CARRINHO, 03 CARRIS, 09 PINOS COM RODAS E 02 PINOS TRIPLOS.	UND	15	R \$ 64,00	R \$ 960,00
21	CONES GRANDES - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO E/OU PVC, NA COR LARANJA, COM DUAS FALHAS REFLETIVAS, FLEXÍVEL, INDICADO PARA O TREINAMENTO DE MODALIDADES ESPORTIVAS QUE NECESSITAM DE VELOCIDADE E ESTABILIDADE, UTILIZADO PARA A DEMARCAÇÃO DE CAMPOS, QUADROS OU TATAMES, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM DE ALTURA E A BASE 28X28CM.	UND	15	R \$ 10,00	R \$ 150,00
22	CUBO DIDÁTICO BABY START - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR 1 cubo com 6 peças e 12 peças de encaixe, EMBALADA EM CAIXA DE PAPEL E PLÁSTICO, IDADE + 12 MESES, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	UND	10	R \$ 60,00	R \$ 600,00
23	JOGO DA MEMÓRIA ALFABETO - CONFECCIONADO EM PEÇAS DE MDF - SERIORAFADAS EM UMAS DAS FACES, COM TIRA EM PVC, ROMA, USUÁRIAS TRILINHAS, ATIVADAS PRODUZINDO COM MATERIAS DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTEM DURABILIDADE AS PEÇAS, SENDO INDICADO PARA AUXILIAR NA APRENSÃO DO ALFABETO E ESTABILIDADE VISUAL, SENDO IDEAL PARA FORMAR PARES COM ILUSTRAÇÕES, NO QUAL, O NOME CORRESPONDE COM A LETRA, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, O JOGO É FORMADO POR 52 PEÇAS, COM 26 LETRAS DO ALFABETO QUE FORMAM PAR COM ILUSTRAÇÕES QUE O NOME CORRESPONDE COM A LETRA, EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA, COM TAMPA SERIORAFADA, MEDINDO 17X17X4CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	UND	15	R \$ 30,00	R \$ 450,00
24	KIT BALDE PARA PRAIA - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - ATÓXICO, EM CORES E PEÇAS VARIADAS, PERFEITO PARA BRINCADEIRAS AO AR LIVRE E IDEAL PARA QUEM GOSTA DE NATARELA E LIBERDADE, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, O PRODUTO INCLUI 07 PEÇAS, SENDO 01 BALDINHO, 01 PENEIRA, 01 PÁZINHA, 01 BASTELINHO E 03 FORMINHAS EM FORMATO DE BICHINHOS VARIADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 18X18X17CM.	UND	25	R \$ 40,00	R \$ 1.000,00
25	KIT COMPLETO DE FERRAMENTAS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ATÓXICO, SUPER-RESISTENTE, SUPREI COLORIDOS, PARA A CRIANÇA CRIAR, MONTAR E DESMONTAR, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, KIT INCLUI 18 PEÇAS SENDO 01 FURADERA, 01 MOSSA, 01 ALICATE, 01 CHAVE DE FENDA, 01 CHAVE DE SOCA, 01 CHAVE INGLESA, 01 SERROTE, 01 MARTELO, 04 PARAFUSOS E 04 PORCAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO E PAPEL.	UND	25	R \$ 60,00	R \$ 1.500,00
TOTAL LOTE X					R\$ 16.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 323.190,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações; Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Fundo Municipal De Assistência Social, não será obrigado a contratar o objeto referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa;

Arraial do Cabo, 17 de Novembro de 2023.

Fundo Municipal De Assistência Social

Wagner Lima Vidal

GERENCIADOR DA ATA

SENSATION COMPRA E REVENDA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Nayra Vardiero de Melo

GERENCIADO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023

Aos dias 17 do mês de Novembro do ano de 2023, o Fundo Municipal de Educação, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob n.º 30.819.739/0001-90,

com sede administrativa situada na Rua Raymundo Ottony de Castro Maia, Prainha, Arraial do Cabo/RJ, CEP: 28.930-000, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, Sr. Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva, nomeado pela Portaria nº 2.700/23, de 04/01/23, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 739, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da Cédula de identidade nº 21.795.277-9, expedida pelo DIC/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 123.373.517-93, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 028/2023, oriundo do Processo Licitatório nº 4113/2022, tendo como fundamento a Ata de julgamento, RESOLVE Registrar Preços da empresa indicada e qualificada nesta Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB DEMANDA PRESTARÁ OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SAIBRO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NA TABELA EMOP, ACRESCIDO DE B.D.I.**, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB DEMANDA PRESTARÁ OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE SAIBRO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA FORMA ESTABELECIDADA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NA TABELA EMOP, ACRESCIDO DE B.D.I. conforme proposta comercial e as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, do Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 028/2023 e seus anexos;

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, prestador do serviço e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<p>RAZÃO SOCIAL: MIL RIO CONSTRUTORA E LOGÍSTICA EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 19.854.631/0001-04 ENDEREÇO: Avenida Getúlio Vargas, nº 221, Sala 704, Centro, Araruama/RJ - CEP: 28.979-129 REPRESENTANTE LEGAL: Evelin Louback Weber RG: 12.762.078-9, expedida pelo DETRAN/RJ CPF: 103.895.067-88 TELEFONE: (21) 98306-2718 E-MAIL: contato@milrio.com.br</p>									
<p>LOTE 1</p> <p>% Desconto = 5,50%</p>									
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	QTE	UNIT S/ BDI	B.D.I.	UNIT B.D.I.	C/	TOTAL
1	20.104.0005-0	SAIBRO, EXCLUSIVE TRANSPORTE, INCLUSIVE CARGA NO CAMINHÃO	M³	10.000,00	R\$ 57,49	25,00%	R\$ 71,87		R \$ 718.672,50
<p>LOTE 2</p> <p>% Desconto = 7,00%</p>									
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	QTE	UNIT S/ BDI	B.D.I.	UNIT B.D.I.	C/	TOTAL
1	01.006.0010-0	REGULARIZAÇÃO DE TERRENO	M²	8.486,00	R\$ 1,81	25,00%	R\$ 2,26		R\$ 19.157,65
2	01.005.0003-0	PREPARO MANUAL DE TERRENO	M³	8.486,00	R\$ 11,47	25,00%	R\$ 14,34		R\$ 121.428,53
3	02.020.0002-0	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA PÚBLICA	M²	6,00	R \$ 233,36	25,00%	R \$ 291,70		R \$ 1.750,18
4	03.025.0005-0	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM TRATOR	M³	1.500,00	R\$ 9,04	25,00%	R\$ 11,30		R\$ 16.954,55
5	03.010.0005-0	MATERIAL DE 1ª CATEGORIA PARA ATERROS	M³	10.000,00	R\$ 50,76	25,00%	R\$ 63,45		R\$ 634.510,26



Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: 985 - 8

VALOR TOTAL	RS 793.801,16
-------------	---------------

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações;

3.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Fundo Municipal de Educação de Arraial do Cabo, não será obrigado a contratar o objeto referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa;

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador;

§ 1º Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

§ 2º Caberá ao prestador de serviço beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não da prestação do serviço decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

§ 3º Os serviços ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

§ 5º O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à ata após a primeira prestação de serviço ou contratação por órgão integrante da ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador;

§ 6º Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata;

§ 7 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo prestador de serviço das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Arraial do Cabo, 17 de Novembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Bernardo Martins de Alcântara Veiga da Silva
GERENCIADOR DA ATA

MIL RIO CONSTRUTORA E LOGÍSTICA EMPRESARIAL LTDA

Evelin Louback Weber
GERENCIADO

EXTRATOS

EXTRATO ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº 290/2023

CONTRATADO: MALLUPY ENTRETERIMENTO LTDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO através da **seu representante legal** Genival Alves Pacheco Junior, **no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder dever de corrigir erros materiais, retifica o erro de digitação.**

Onde se lê:

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ONZE:20 PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA

Leia-se:

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO E A EMPRESA MALLUPY ENTRETERIMENTO LTDA

Dessa forma, fica corrigida a redação do termo de contrato 290/2023 do processo administrativo: 4425/2023 – acima referida da forma mencionada.

Secretaria Municipal de Turismo

Genival Alves Pacheco Júnior

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº: 305/2023

PROCESSO Nº: 5619/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: CDDO DE CARMO COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo período de 12 (doze) meses,

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato terá o tempo contratual de 12 (doze) meses, a contar a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8666/93;

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global de R\$ 1.196,80 (mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº: 309/2023

PROCESSO Nº: 5620/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: PRINCESS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo período de 12 (doze) meses,

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente contrato terá o tempo

Arraial do Cabo, Terça-feira, 21 de Novembro de 2023 - Edição: **985 - 8**

contratual de 12 (doze) meses, a contar a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8666/93;

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global de R\$ 1.307,11 (mil reais e trezentos e sete reais e onze centavos)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 290/2023

PROCESSO N°: 4425/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

CONTRATADA: MALLUPY ENTRETERIMENTO LTDA

OBJETO: Contratação de 01 (uma) apresentação artística do cantor Tony Garrido, durante a programação do Reveillon2023/2024, a ser realizada no dia 29 de Dezembro de 2023, as 22 horas.

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência de presente instrumento será de 90 (noventa) dias, á contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, na lei 8.666/93.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor do presente contrato é de R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

IDAC

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2023

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO

EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2023

PROCESSO N° 116/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO

CONTRATADO: SID L DE ANDRADE.

CNPJ: 10.941.073/0001-31

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO

VALOR: R\$ 16.800,00(DEZESEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2023

FUNDAMENTAÇÃO: Art.24 inciso II da Lei Federal 8.666/93.

FISCAL : Daniel Albino Sanchez Pinheiro

VIGÊNCIA: 12(doze) MESES.

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Rafael Grego de Carvalho

Presidente

ERRATA

Errata da publicação veiculada no dia 17 de novembro de 2023, Edição 984-8.

Onde-se lê "R\$17.320,00(dezessete mil e trezentos e vinte reais)", leia-se

"R\$16.800,00(dezesseis mil e oitocentos reais)"

Arraial do Cabo, 21 de novembro de 2023.

Rafael Grego de Carvalho

Presidente

IPC

DIVERSOS

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato, que entre si celebram de um lado o Instituto de Previdência Cabista - IPC e do outro **NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA**, em conformidade com o disposto na Lei 14.133. Art. 74, Inciso I.

Objetivo: Prestação de serviços especializado no fornecimento e assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela administração pública.

Valor Global: R\$ 11.580,00 (onze mil quinhentos e oitenta reais).

Processo: 112/IPC/2023

Contrato: 011/IPC/2023

Arraial do Cabo, 16 de novembro de 2023.

Shanna Barros de Andrade

Diretora Presidente